

آغاز افزایش سقف مجاز

برداشت از خودپردازها

ایسنا: بانک مرکزی به تمامی بانک‌های سراسر کشور اجازه داده تا سقف مجاز برداشت از عابربانک‌ها که در شرایط عادی ۲۰۰ هزار تومان است را به ۵۰۰ هزار تومان افزایش دهند.بر این اساس از شنبه ۲۵ اسفندماه ۹۷، مردم می‌توانند در هر بار برداشت از خودپرداز، نیم میلیون تومان وجه نقد دریافت کنند.کنته حائز اهمیت آن است که اجرای سقف ۵۰۰ هزار تومانی برای هر بار برداشت از خودپرداز الزاماً باید با کارت همان بانک صورت گیرد و در غیر این صورت، از یک کارت با خودپرداز بانک دیگر، تنها ۲۰۰ هزار تومان قابل برداشت است.افزایش سقف برداشت از خودپردازها، مطابق با روال هر ساله تا هفدهم فروردین‌ماه، عملیاتی است.

حمل‌ونقل ریلی مملو از قطارهای لوکس؛

خانواده‌ها توان خرید بلیت

۴۰۰ هزار تومانی را نذارند

شهر خبر: رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس گفت: در توسعه ناوگان حمل و نقل ریلی باید نظر و توان عموم مردم مورد توجه قرار گیرد، از این رو به نظر می‌رسد که اغلب مردم نمی‌توانند از قطارهای گران‌قیمت استفاده کنند، به‌طور مثال یک نفر برای سفر به مشهد از تهران و برگشت به این شهر توسط قطارهای لوکس حداقل ۸۰۰ هزار تومان هزینه کند.

شادمهر کاظم‌زاده‌ادامه داد: بر اساس برنامه ششم توسعه، یک درصد از محل فروش نفت باید برای توسعه حمل و نقل ریلی هزینه شود، اما این مسئله محقق نشده است.وی تصریح کرد: مسئولان حمل و نقل ریلی برای توسعه این حوزه و خرید واگن‌های جدید، باید به تعداد واگن‌های معمولی اضافه کنند، نه اینکه تمرکز مسئولان تنها بر خرید و استفاده از قطارهای لوکس باشد.

رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: در شرایط کنونی با توجه به فرارسیدن ایام عید، مسئولان ناوگان حمل و نقل ریلی اعلام کرده‌اند که تعداد و میزان تردد قطارها در این ایام حدود ۱۵ درصد افزایش می‌یابد و تعداد سفرها به دو میلیون و ۱۰ هزار نفر افزایش یافته است، حال در این میان باید سهم تردد قطارهای معمولی بیشتر شود.

اعطای وام کم‌بهره برای تبدیل خودروهای پرمصرف به گازسوز

باشگاه خبرنگاران جوان : حمید قاسمی ده‌چشمه مدیریت طرح «سی‌ان‌جی» شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران ارائه تسهیلات کم‌بهره به دارندگان خودروهای پرمصرف برای تبدیل خودرو به گازسوز خبر داد و گفت: دارندگان خودروهای پرمصرف که در حمل‌ونقل عمومی فعال هستند از جمله وانت‌بارها، نیسان‌ها و تاکسی‌های عادی و اینترنتی می‌توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی https://www.irngvir برای ثبت‌نام دریافت وام کم‌بهره تبدیل خودرو اقدام کنند.وی تأکید کرد: میزان تسهیلات اعطایی برحسب مدل خودرو به‌طور میانگین ۲۵میلیون تومان خواهد بود که بدون نیاز به ضامن و تنها با ثبت‌نام در سامانه و طبق زمان‌بندی وزارت صمت پرداخت خواهد شد. قاسمی میزان تسهیلات اعطایی به دارندگان خودروهای حمل‌ونقل عمومی را در مجموع ۱۱ هزار میلیارد تومان اعلام و تصریح کرد این تسهیلات از طریق کنسر سومی مشترک از بانک پارسیان و پست بانک تضمین نقدینگی شده و در شعب پست بانک قابل دریافت است.



آشفته بازار خودروهای دست‌دوم

کهنه‌های گران‌قیمت در آستانه فصل نو

صاحبانشان با دست کشیدن به سر و گوششان می‌خواهند از این آب گل‌آلود برای خود به جای ماهی، کوسه‌های بزرگ صید کنند تا در این‌س عدم نظارت‌ها خودروها هم جایی برای خود داشته باشند.

به گفته یکی از نمایشگاه‌داران خودرو، مردم به دلیل انجام سفرهای نوروزی، دست به کار شده‌اند تا بتوانند خودرویی را برای خود دست و پا کنند. در این میان، البته برخی نیز از این فضای گل‌آلود ماهی می‌گیرند و تلاش می‌کنند تا خودروهای خود را با قیمتی گران‌تر به خریداران بفروشند.

وی می‌افزاید: البته اگر چه افزایش نرخ ارز بر خودروهای داخلی بی‌تاثیر بوده و قیمت‌ها از سوی خودروسازان تغییری نداشته است، اما فروشندگان به دلیل این افزایش، قیمت‌ها را بالاتر برده‌اند. پیش از این یک کارشناس صنعت خودرو با انتقاد از ضعف نظارت وزارت صمت، معدن و تجارت بر بازار خودرو گفته بود: گذشته از دلایلی همچون احتمال قطع همکاری خودروسازان خارجی و افزایش نرخ ارز، دلیل اصلی وضع آشفته بازار خودرو ضعف نظارت بر این حوزه است. امراله امینی اظهار کرده بود: موضوع تحریم و نرخ ارز جای خود، حتی اگر همکاری تمام



عکس: فارس

می‌کند، از سوی دیگر عدم عرضه برخی از انواع خودرو نیز مشکل آفرین شده است. گویا قرار است به غیر از مشکلات گرانی گوشت و مرغ و آجیل شب عید حالا خودروهای دست‌دوم هم به جرگه خودروهای دست دوم نیز داغ است و هم خریداران ولع زیادی برای این بازار دارند و هم فروشندگان فرصت را برای فروش خودروی خود مناسب دیده‌اند. متأسفانه در این شلوغی نظارت بر بازار خودرو اندک است و هر فردی می‌تواند با خرید و فروش خودرو به هر قیمتی که می‌خواهد، قیمت‌گذاری

کمتر و محدودتر است.

بازار خرید و فروش کالا در ایام پایانی سال داغ داغ است و در گوشه و کنار

شهر، ترافیک و شلوغی جمعیت برای تأمین مایحتاج خود موج می‌زند.

در این‌س میان‌بازار خرید و فروش خودروهای دست دوم نیز داغ است و هم خریداران ولع زیادی برای این بازار دارند و هم فروشندگان فرصت را برای فروش خودروی خود مناسب دیده‌اند. متأسفانه در این شلوغی نظارت بر بازار خودرو اندک است و هر فردی می‌تواند با خرید و فروش خودرو به هر قیمتی که می‌خواهد، قیمت‌گذاری

مجمع تشخیص دو مورد از موارد ارجاعی بودجه ۹۸ را تأیید کرد

رای مجمع به نفع مجلس

نسل فردا / گروه اقتصاد: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اعضای مجمع از سه مورد اختلافی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور در دو مورد نظر مجلس شورای اسلامی را تأیید کردند و یک مورد نیز با بودجه حذف شد. حجت الاسلام و المسلمین «محمد انصاری» که در این باره با ایرن سخن می‌گفت، درباره آخرین تصمیمات اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در لایحه بودجه سال آتی اظهار داشت: سه مورد اختلافی میان شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی درمصوبه بودجه سال ۹۸ طبق قانون اساسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد که در جلسه مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد این موضوع بحث و بررسی انجام داد که گزارش خود را به مجمع ارائه کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: این مجمع مصححتا در دو مورد از موارد ارجاعی نظر مجلس شورای اسلامی را تأیید کرد. انصاری اضافه کرد: در بند (ز) تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۹۸ نیز نظر مجلس رأی نیاورد و حذف شد، در واقع در این بند نظر شورای نگهبان تأیید شد.وی خاطر نشان کرد: ساز و کاری که در بند ز تبصره ۱۶ پیش بینی شده بود شامل کسانی بود که بدهی داشتند و سیستم بانکی بدهی آنها را تأدی نکرده است و پیش بینی شده بود که جرایم آن‌ها بخشیده شود که رأی نیاورد. در همین رابطه بد نیست بدانید نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی لایحه بودجه سال ۹۸ را ۱۱ اسفند ماه در خانه ملت به پایان رساندند که شورای نگهبان به این مصوبه مجلس سه بار ایراد گرفت.

شورای نگهبان در مرحله نخست ۱۹ ایراد، در بار دوم ۱۱ ایراد و در بار سوم ۳ ایراد به مصوبه مجلس در لایحه بودجه سال آتی گرفت که نمایندگان ایرادات دو بار شورای نگهبان را اصلاح کردند ولی در بار سوم ایرادات را برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.

در نامه شورای نگهبان به مجلس ایراد نخست مربوط به جز ۴ بند الحاقی ۲ تبصره ۴ مربوط به بازپرداخت تسهیلات برداشت شده از صندوق توسعه ملی در سال ۹۷ بود.

ایراد دوم به تبصره ۱۶ این مصوبه در خصوص تبعیض ناروا در بانک‌های خصوصی و ایراد سوم در تبصره ۱۸ در مورد عدم تأیید اساس نامه صندوق مذکور در شورای نگهبان بود.

مجمع تشخیص مصلحت نظام دو ایراد شورای نگهبان به بودجه ۹۸ را رد کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: سه مورد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی در مورد بودجه ۹۸ وجود داشت که مجمع تشخیص دو مورد از آن‌ها را به نفع نظر مجلس تصویب و تأیید کرد.

حجت‌الاسلام «غلامرضا مصباحی‌مقدم» مجمع تشخیص مصلحت نظام با دستور کار بررسی موارد اختلافی مجلس و شورای نگهبان بر سر بودجه ۹۸ به مهر گفت: سه مورد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی در مورد بودجه ۹۸ وجود داشت که مجمع تشخیص مصلحت نظام دو مورد از آن‌ها را به نفع نظر مجلس تصویب و تأیید کرد.

وی افزود: مورد سوم که مربوط قراردادهای بانکی می‌شد، اصلاحیه مجلس رأی نیاورد و نهایتاً نظر شورای نگهبان مصوب باقی ماند؛ زیرا مجمع تشخیص مصلحت نظام از آن سوی دیگر رأی‌گیری انجام نمی‌دهد. مصباحی‌مقدم، تأکید کرد: در این مورد نظر شورای نگهبان مبناست، بنابراین بند «ز» در لایحه بودجه ۹۸ از دستور کار مجلس خارج خواهد شد.

نرخ «سی‌ان‌جی» از اول خردادماه ۱۰ درصد گران می‌شود

پارسینه: براساس مصوبه هیئت دولت، برای تأمین منابع مالی اجرای الزامات ایمنی و هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه CNG و کمک به تعویض مخازن و وسایل نقلیه، نرخ آن از تاریخ یک خرداد ۱۳۹۸ از ۴۱۴۰ ریال به ۴۵۲۲ ریال در هر متر مکعب افزایش می‌یابد.هیئت وزیران در جلسه ۱۲ اسفند ۱۳۹۷ وزارت نفت را موظف کرد تا با همکاری وزارت صنت، معدن و تجارت به منظور تأمین ایمنی تردد خودروهای دو‌گانه‌سوز، نسبت به هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه سوخت گاز طبیعی و ایجاد بستر لازم جهت اتصال سامانه هوشمند جایگاه‌های سوخت به سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران و سامانه اطلاعات خودروهای گازسوز وزارت صنت، معدن و تجارت اقدام کند؛ به نحوی که از تاریخ اول دی سال ۱۳۹۸ امکان سوخت‌گیری در جایگاه‌های سوخت فقط برای خودروهای دو‌گانه‌سوز که در کارت شناسایی آن‌ها عبارت «دو‌گانه‌سوز» یا «دو‌گانه‌سوز تبدیلی» درج شده و دارای گواهی معاینه فنی هستند، فراهم شود.براساس این مصوبه پلیس راهنمایی و رانندگی موظف است براساس دریافت گواهی تبدیل سامانه سوخت‌رسانی خودرو که توسط مراکز خدمات فنی مورد تأیید وزارت صنت، معدن و تجارت صادر شده و به تأیید نماینده شرکت بازرسی دارای صلاحیت از سازمان ملی استاندارد ایران رسیده است، نسبت به اصلاح مدارک شناسایی این خودروها و درج عبارت «دو‌گانه‌سوز تبدیلی» در آن‌ها اقدام کند.

مخالفت قطعه‌سازان با تصمیم اخیر بانک مرکزی

افکار نیوز: «مازیار بیگلر» دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو اظهار کرد:طبق مصوبه هیئت دولت قرار بود ۱۱ هزار میلیارد تومان که ۴۰۰۰ میلیارد تومان آن به صورت ریالی و ۷۰۰۰ میلیارد تومان دیگر به صورت ارزی (۸۴۴ میلیون یورو) در اختیار قطعه‌سازان و خودروسازان قرار گیرد. به گفته وی، ۴۰۰۰ میلیارد تومان اولیه پرداخت شد و تاکنون ۸۵ درصد آن توزیع شده و تا پایان اسمال توزیع صددرصدی صورت خواهد گرفت. وی تصریح کرد: اما بحث اصلی، ۷۰۰۰ میلیارد تومان باقی مانده است که طبق اعلام بانک مرکزی، معادل آن قرار است در قالب ۸۴۴ میلیون یورو پرداخت شود. جلال‌بانک مرکزی اعلام کرده که این مبلغ به صورت یورو به قطعه‌سازان داده می‌شود، اما باز پرداخت آن باید ۹ ماهه و به قیمت روز تسویه شود. وی تأکید کرد: چگونه می‌توانیم اجازه دهیم خودروساز و قطعه‌ساز، ۹ ماه از ارزی استفاده کنند که زمان بازپرداخت مبلغ آن مشخص نیست.

اقتصاد کلان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

دارندگان در آمد ثابت

از زندگی عزت‌مندتری

بر خوردار می‌شوند

مهر: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:

سه‌سال آینده دارندگان در آمد ثابت باید از زندگی بهتر و عزت‌مندتری برخوردار شوند. محمد شش‌ریعتمداری، اظهار کرد: در سال ۹۷ به دلیل فشارهای نظام‌سلطه، افرادی که دارای درآمد ثابت بودند فشارهایی را تحمل کردند.وی تصریح کرد: به‌عنوان یک شهروند ایرانی و در پی این اتفاقی که باعث شد به افرادی که دارای درآمد ثابت هستند فشار بیاید، باید تمام تلاش خود را در سال ۹۸ به کار بگیرم تا فشارها به حداقل ممکن برسد.

شریعتمداری خاطر نشان کرد: امیدوارم در سال آینده با تصمیمات دولت و مجلس در سال ۹۸ دارندگان درآمد ثابت از زندگی بهتر و عزت‌مندتری برخوردار شوند.شریعتمداری اضافه کرد: مخصوصاً کارگران که قشر تولید هستند و معلمان که همه دانش کشور بر پایه تلاش آن‌ها رو به رشد است در کانون توجه هستند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: همه آن‌هایی که بازنشسته هستند و آینده همه جامعه را در چهره آن‌ها می‌بینیم، عزت‌مندی زندگی آن‌ها عزت‌مندی زندگی شاغلان نیز هست.

وی با بیان اینکه توجه به شاغلان عین وفاداری است، افزود: توجه به این نکات علاوه بر کارها و فعالیت‌ها، اشتغال، تولید و... باید مدنظر همه بخش‌های اجرایی و مراکز تصمیم‌گیری باشد.

قیمت تخم‌مرغ به زیر ۵


هزار تومان کاهش می‌یابد

مهر: دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار با بیان اینکه در صورت ادامه روند فعلی، قیمت تخم‌مرغ سه زیر پنج هزار تومان می‌رسد، گفت: دولت صادرات را آزاد و تخم‌مرغ را برای مصرف‌کننده قیمت‌گذاری کند. سید فراد طلاکش با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شد قیمت تخم‌مرغ در هفته پایانی سال به دلیل رشد تقاضا، افزایش یابد، گفت: این پیش‌بینی محقق نشده و قیمت این کالا نسبت به یک هفته قبل تقریباً ثابت مانده است. وی اضافه کرد: حتی پیش‌بینی می‌شود قیمت تخم‌مرغ در ۲۸ اسفندماه حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان ارزان‌تر شود ضمن اینکه در صورت ادامه روند کنونی پیش‌بینی می‌شود از حدود ۱۰ فروردین به بعد قیمت تخم‌مرغ به‌کمتر از پنج هزار تومان کاهش یابد. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: ما ساز و کار این مسئله را به مسئولان اعلام و با آن‌ها صحبت و مذاکره کرده‌ایم که صادرات تخم‌مرغ باید آزاد شود و اگر دولت نگران این است که با آزاد شدن صادرات، قیمت در بازار داخلی با جهش مواجه شود، پیشنهاد می‌کنیم برای مقابله با این مسئله قیمت‌گذاری برای مصرف‌کننده انجام و نرخ هر عدد تخم‌مرغ روی آن پرنیت شود. طلاکش میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ را در ب مرغداری حدود ۶۲۰۰ تومان اعلام کرد.

ساز و کار ایرانی متناسب

با INSTEX؛ به زودی

پول‌نیوز: رئیس کل بانک مرکزی از ثبت ساز و کار ایرانی متناسب با INSTEX در آینده نزدیک خبر داد. عبدالناصر همتی گفت: ساز و کار متناسب با کانال معرفی شده از طرف سه کشور اروپایی با نام سازوکار ویژه تأمین مالی و تجارت (STFI) به زودی در تهران ثبت می‌شود. وی تأکید کرد ثبت این شرکت به هیچ وجه به معنای معطل شدن ایران برای عملیاتی شدن سازوکار اروپا نیست و ما به استراتژی اتخاذ شده خود برای نحوه تأمین مالی و تجارت کشوردر شرایط تحریم از طرق ویژه‌ای که طراحی کرده‌ایم به خصوص از طریق همسایگان و سایر شرکای تجاری ادامه می‌دهیم. همتی افزود: با مذاکراتی که همکاران من هفته گذشته با نمایندگان سه کشور اروپایی و مدیر INSTEX در بانک مرکزی در تهران داشتند، توضیحات کامل در مورد ساز و کار ایرانی متناسب با ساز و کار اروپایی داده‌اند و ما منتظر اقدامات عملی از طرف اروپا هستیم.



ولادت امام محمدتقی (ع) مبارک باد

به کمال ما در تلگرام پیوندید

Telegram.me/nasimbeheshthfahan

شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی

تلفن: ۰۳۱-۱۸۱۲۰۱۱۰۳۶۱۱

نسیم بهشت